
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2013 M. GEGUŽĖS 20 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-359 „DĖL GAMINIŲ IR (AR) PAKUOČIŲ ATLIEKŲ SUTVARKYMĄ 

ĮRODANČIŲ DOKUMENTŲ IŠRAŠYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2016 m. vasario 3 d. Nr. D1-74 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančių dokumentų išrašymo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. gegužės 20 d. įsakymu 

Nr. D1-359 „Dėl Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančių dokumentų išrašymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas): 

1.1. pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II. PAKUOČIŲ ATLIEKŲ, IŠSKYRUS UŽSTATO SISTEMOJE SURINKTŲ, SUTVARKYMĄ 

ĮRODANČIŲ DOKUMENTŲ IŠRAŠYMO TVARKA“; 

1.2. pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Organizacija, remdamasi pakuočių atliekų surinkėjų pateiktais dokumentais, išrašo 

patvirtinimus jos nariams ir pavedimo davėjams mokestiniu laikotarpiu ar jam pasibaigus, bet ne vėliau 

kaip per 40 dienų nuo mokestinio laikotarpio pabaigos, kai pakuočių atliekų tvarkymo organizavimas 

vykdomas kolektyviai, tvarkant komunalinių ir nekomunalinių atliekų srautuose susidariusias atliekas 

(pildoma Aprašo 7 priedo forma).“; 

1.3. papildau 12
1
 punktu ir jį išdėstau taip: 

„12
1
. RAAD, gavęs 11.11 papunktyje ir (ar) 12 punkte nurodytą informaciją, per 1 darbo dieną 

elektroniniu paštu arba spaudu „Gauta“ (priklausomai nuo informacijos gavimo formos) patvirtina 

informacijos gavimą.“; 

1.4. pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Organizacija, remdamasi apmokestinamųjų gaminių atliekų surinkėjų arba naudotojų 

(perdirbėjų) ir (ar) eksportuotojų pateiktais dokumentais, išrašo patvirtinimus jos nariams ir pavedimo 

davėjams mokestiniu laikotarpiu ar jam pasibaigus, bet ne vėliau kaip per 40 dienų nuo mokestinio 

laikotarpio pabaigos, kai apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo organizavimas vykdomas 

kolektyviai (pildoma Aprašo 7 priedo forma).“; 

1.5. papildau 17
1
 punktu ir jį išdėstau taip: 

„17
1
. RAAD, gavęs 16.9 ir (ar) 16.11 papunkčiuose ir (ar) 17 punkte nurodytą informaciją, per 

1 darbo dieną elektroniniu paštu arba spaudu „Gauta“ (priklausomai nuo informacijos gavimo formos) 

patvirtina informacijos gavimą.“; 

1.6. papildau 21
1
 punktu ir jį išdėstau taip: 

„21
1
. RAAD, gavęs 20.10 ir (ar) 20.12 papunkčiuose ir (ar) 21 punkte nurodytą informaciją, per 

1 darbo dieną elektroniniu paštu arba spaudu „Gauta“ (priklausomai nuo informacijos gavimo formos) 

patvirtina informacijos gavimą.“; 

1.7. papildau 26
1
 punktu ir jį išdėstau taip: 

„26
1
. RAAD, gavęs 25.9 ir (ar) 25.11 papunkčiuose ir (ar) 26 punkte nurodytą informaciją, per 

1 darbo dieną elektroniniu paštu arba spaudu „Gauta“ (priklausomai nuo informacijos gavimo formos) 

patvirtina informacijos gavimą.“; 

1.8. papildau 31
1
 punktu ir jį išdėstau taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

„31
1
. RAAD, gavęs 30.7 papunktyje ir (ar) 31 punkte nurodytą informaciją, per 1 darbo dieną 

elektroniniu paštu arba spaudu „Gauta“ (priklausomai nuo informacijos gavimo formos) patvirtina 

informacijos gavimą.“; 

1.9. pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Organizacija, remdamasi mišrių komunalinių atliekų apdorotojų arba apmokestinamųjų 

gaminių atliekų naudotojų (perdirbėjų) ir (ar) eksportuotojų pateiktais dokumentais, išrašo patvirtinimus 

jos nariams ir pavedimo davėjams per kalendorinius metus ar jiems pasibaigus, bet ne vėliau kaip per 

40 dienų nuo kalendorinių metų pabaigos, kai apmokestinamųjų gaminių ir (ar) pakuočių atliekų 

tvarkymo organizavimas vykdomas kolektyviai (pildoma Aprašo 7 priedo forma).“; 

1.10. papildau 36
1
 punktu ir jį išdėstau taip: 

„36
1
. RAAD, gavęs 35.11 papunktyje ir (ar) 36 punkte nurodytą informaciją, per 1 darbo dieną 

elektroniniu paštu arba spaudu „Gauta“ (priklausomai nuo informacijos gavimo formos) patvirtina 

informacijos gavimą.“; 

1.11. papildau VIII skyriumi (ankstesniuosius VIII ir IX skyrius atitinkamai laikau IX ir X skyriais 

ir ankstesniuosius 37–48 punktus atitinkamai laikau 41–52 punktais): 

 

„VIII. UŽSTATO SISTEMOJE SURINKTŲ VIENKARTINIŲ PAKUOČIŲ ATLIEKŲ 

SUTVARKYMĄ ĮRODANČIŲ DOKUMENTŲ IŠRAŠYMO TVARKA 

 

37. Pakuočių atliekų perdirbėjai ir (ar) eksportuotojai (užstato už vienkartines pakuotes sistemos 

administratoriai), įrašyti į tvarkytojų sąrašą, patvirtina pakuočių atliekų perdirbtą kiekį pakuočių atliekų 

surinkėjams (užstato už vienkartines pakuotes sistemos administratoriams), įrašytiems į tvarkytojų 

sąrašą, kai vykdoma pareiga dalyvauti užstato už vienkartines pakuotes sistemoje, tvarkant užstato 

sistemoje surinktas vienkartinių pakuočių atliekas, išrašydami dokumentus mokestiniu laikotarpiu ar 

jam pasibaigus, bet ne vėliau kaip per 30 dienų nuo mokestinio laikotarpio pabaigos (pildoma Aprašo 

1 priedo forma). 

38. Pakuočių atliekų surinkėjai (užstato už vienkartines pakuotes sistemos administratoriai), įrašyti 

į tvarkytojų sąrašą, patvirtina pakuočių atliekų surinktą ir perdirbtą (sutvarkytą) kiekį gamintojams ir 

(ar) importuotojams, kai vykdoma pareiga dalyvauti užstato už vienkartines pakuotes sistemoje, tvarkant 

užstato sistemoje surinktas vienkartinių pakuočių atliekas, išrašydami dokumentus mokestiniu 

laikotarpiu ar jam pasibaigus, bet ne vėliau kaip per 40 dienų nuo mokestinio laikotarpio pabaigos 

(pildoma Aprašo 8 priedo forma).  

39. Dokumentai gali būti išrašomi: 

39.1. Lietuvos Respublikos teritorijoje užstato sistemoje surinktam vienkartinių pakuočių atliekų 

kiekiui, kuris perdirbtas Lietuvos Respublikos teritorijoje arba valstybėse narėse ne vėliau kaip per 

30 dienų nuo mokestinio laikotarpio pabaigos; 

39.2. surinktam pakuočių atliekų kiekiui, kurį sudaro tik pakuočių atliekų surinkėjui (užstato už 

vienkartines pakuotes sistemos administratoriui) užstato už vienkartines pakuotes sistemą organizuoti 

pavedusių gamintojų ir (ar) importuotojų tiektos pakuotės; 

39.3. pakuočių atliekų kiekiui, kuris surinktas užstato sistemoje, apie kurią pakuočių atliekų 

surinkėjas (užstato už vienkartines pakuotes sistemos administratorius) informavo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nustatyta tvarka;  

39.4. surinktam pakuočių atliekų kiekiui, kuris perduotas viešo konkurso būdu parinktam 

pakuočių atliekų perdirbėjui ar gavėjui; 

39.5. perdirbtam pakuočių atliekų kiekiui, kurį perdirbus pagaminti produktai, apie kurių gamybą 

perdirbėjai informavo tvarkos apraše nustatyta tvarka; 

39.6. tų rūšių pakuočių atliekoms, kurioms pakuočių atliekų surinkėjas (užstato už vienkartines 

pakuotes sistemos administratorius), atliekų perdirbėjas ir (ar) eksportuotojas (užstato už vienkartines 

pakuotes sistemos administratorius) turi teisę išrašyti dokumentus; 

39.7. pakuočių atliekų kiekiui, kuris sutvarkytas pakuočių atliekų surinkėjui (užstato už 

vienkartines pakuotes sistemos administratoriui), perdirbėjui ir (ar) eksportuotojui (užstato už 

vienkartines pakuotes sistemos administratoriui) esant tvarkytojų sąraše; 



3 

 

39.8. perdirbtam pakuočių atliekų kiekiui, kurį dokumentų išrašymo metu atliekų perdirbėjas yra 

perdirbęs; 

39.9. eksportuotam pakuočių atliekų kiekiui, kuriam atliekų eksportuotojas (užstato už 

vienkartines pakuotes sistemos administratorius) turi atitinkamų pakuočių atliekų perdirbimo sutartį su 

gavėju, kartu su vertimu į lietuvių kalbą; 

39.10. eksportuotam pakuočių atliekų kiekiui, kuriam atliekų eksportuotojas (užstato už 

vienkartines pakuotes sistemos administratorius) turi valstybėse narėse gavėją kontroliuojančios 

aplinkos apsaugos institucijos rašytinį paliudijimą, kad gavėjas turi teisę ir pakankamus pajėgumus 

perdirbti įvežamas atliekas pagal reikalavimus, kartu su vertimu į lietuvių kalbą arba gavėjui išduoto 

aplinkosauginio leidimo atliekų tvarkymo veiklai vykdyti kopiją kartu su atitinkamos dalies apie tas 

atliekas, dėl kurių sudaryta sutartis, vertimu į lietuvių kalbą; 

39.11. eksportuotam pakuočių atliekų kiekiui, apie kurio eksportą ne vėliau kaip prieš 3 darbo 

dienas iki kiekvienos atliekų siuntos išvežimo informuotas RAAD, iš kurio kontroliuojamos teritorijos 

planuojama eksportuoti atliekas, pateikiant šią informaciją: 

39.11.1. jei atliekų eksportui taikomi procedūriniai reikalavimai, numatyti Reglamento 1013/2006 

18 straipsnyje – Reglamento 1013/2006 VII priede nurodyto dokumento (-ų), užpildyto (-ų) iki 

12 langelio (imtinai), kopiją (-as); 

39.11.2. jei pagal Reglamentą 1013/2006 atliekų eksportui taikoma išankstinio rašytinio 

pranešimo ir leidimo procedūra – iki 15 langelio (imtinai) užpildyto (-ų) judėjimo dokumento (-ų) 

kopiją (-as); 

39.12. eksportuotam pakuočių atliekų kiekiui, apie kurio perdirbimą eksportuotojas (užstato už 

vienkartines pakuotes sistemos administratorius) turi rašytinį gavėjo paliudijimą. 

40. Jeigu pakuočių atliekos neišvežtos per Aprašo 39.11 punkte nustatyta tvarka RAAD nurodytą 

laikotarpį, atliekų eksportuotojas (užstato už vienkartines pakuotes sistemos administratorius) per 

1 darbo dieną apie tai raštu privalo informuoti RAAD, iš kurio kontroliuojamos teritorijos turėjo būti 

eksportuotos atliekos, nurodydamas neišvežtos atliekų siuntos numerį ir vietą, iš kurios atliekos turėjo 

būti išvežtos. 

40
1
. RAAD, gavęs 39.11 papunktyje ir (ar) 40 punkte nurodytą informaciją, per 1 darbo dieną 

elektroniniu paštu arba spaudu „Gauta“ (priklausomai nuo informacijos gavimo formos) patvirtina 

informacijos gavimą.“; 

1.12. pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Jei atliekų surinkėjai, naudotojai (perdirbėjai), eksportuotojai ir (ar) mišrių komunalinių 

atliekų apdorotojai išrašė dokumentus pažeisdami bent vieną iš Atliekų tvarkymo įstatymo 

34
25

 straipsnyje ir Aprašo 11, 16, 20, 25, 30, 35, 39 punktuose nurodytų reikalavimų, laikoma, kad 

dokumentai, įskaitant išrašytus remiantis pažeidžiant minėtus reikalavimus išrašytais dokumentais, 

išrašyti neteisėtai.“; 

1.13. pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„43. Sprendimus dėl neteisėtai išrašytų dokumentų pripažinimo negaliojančiais, vadovaudamasis 

Aprašo 42 punktu, priima RAAD.“; 

1.14. pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. RAAD, priėmęs sprendimą dėl dokumento pripažinimo negaliojančiu, per 3 darbo dienas 

praneša: 

46.1. atliekų surinkėjui, naudotojui (perdirbėjui), eksportuotojui ir (ar) mišrių komunalinių atliekų 

apdortojui, kuris išrašė dokumentą; 

46.2. organizacijai ir (arba) gamintojui ar importuotojui, ir (ar) atliekų surinkėjui, ir (ar) mišrių 

komunalinių atliekų apdorotojui, kuriems dokumentas buvo išrašytas; 

46.3. apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai (kai dokumentu atleidžiama nuo mokesčio už 

aplinkos teršimą); 

46.4. RAAD, kurio kontroliuojamoje teritorijoje yra registruota organizacijos ir (arba) gamintojo 

ar importuotojo, ir (ar) atliekų surinkėjo, ir (ar) mišrių komunalinių atliekų apdorotojo, kuriems 

dokumentas buvo išrašytas, buveinė.“; 

1.15. pakeičiu 47 punktą ir jį išdėstau taip: 



4 

 

„51. Aplinkos apsaugos agentūra, gavusi informaciją, nurodytą Aprašo 50 punkte, vadovaudamasi 

teisės aktų nustatyta tvarka įvertina, ar surinkėjas, naudotojas (perdirbėjas), eksportuotojas ir (ar) mišrių 

komunalinių atliekų apdorotojas turi būti įspėtas apie galimą išbraukimą, ar turi būti išbrauktas iš 

tvarkytojų sąrašo, ar pažeidimas yra mažareikšmis.“; 

1.16. pakeičiu 1 priedo lentelę ir ją išdėstau taip:  

„Atliekų susidarymo 

šaltinis 

 

Pakuočių 

atliekų 

rūšis ir 

kodas** 

Pakuočių 

atliekų 

naudojimo 

ir (ar) 

perdirbimo 

užduotis, 

proc. *** 

Perdirbtos pakuočių atliekos, t Energijai gauti panaudotos 

pakuočių atliekos, t 

Vienos 

tonos 

pakuočių 

atliekų 

sutvarkymo 

kaina (su 

PVM), Eur 

Lietuvos 
Respublikos 
teritorijoje 

Europos Sąjungos 

valstybių narių ar 

Europos ekonominės 

erdvės valstybių 

teritorijose 

Lietuvos 

Respublikos 

teritorijoje 

Europos Sąjungos 

valstybių narių ar 

Europos ekonominės 

erdvės valstybių 

teritorijose 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Komunalinių atliekų sraute 

susidariusios pakuočių 

atliekos  

       

Nekomunalinių atliekų 

sraute susidariusios 

pakuočių atliekos  

       

Savo reikmėms sunaudotų 

pakuočių atliekų 

tvarkymas  

       

Užstato sistemoje surinktos 

vienkartinių pakuočių 

atliekos“ 

       

Iš viso:        

 

1.17. papildau 8 priedu (pridedama). 

2. N u s t a t a u , kad gamintojų ir (ar) importuotojų licencijuotos organizacijos, savo nariams ir 

pavedimų davėjams išrašydamos 2015 metų laikotarpio patvirtinimus apie apmokestinamųjų gaminių ir 

(ar) pakuočių atliekų sutvarkymo užduočių įvykdymą, vadovaujasi šio įsakymo 1.2, 1.3 ir 1.9 papunkčių 

nuostatomis. 

3. N u s t a t a u ,  kad pakuočių atliekų surinkėjai ir (ar) eksportuotojai, kurie yra užstato už 

vienkartines pakuotes sistemos administratoriai ir atitinka Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2003 m. balandžio 14 d. įsakymu Nr. 184 „Dėl Turinčių teisę išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų 

sutvarkymą įrodančius dokumentus atliekų tvarkytojų sąrašo sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtinto Turinčių teisę išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančius dokumentus 

atliekų tvarkytojų sąrašo sudarymo tvarkos aprašo reikalavimus, ir iki 2016 m. gruodžio 31 d. įrašyti į 

Turinčių teisę išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančius dokumentus atliekų 

tvarkytojų sąrašą, už pakuočių atliekų kiekį, surinktą ir perdirbtą nuo 2016 m. vasario 1 d., turi teisę 

išrašyti 2016 m. laikotarpio pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančius dokumentus. 

 

 

Aplinkos ministras                                                                 Kęstutis Trečiokas 

  

 



 

Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančių 

dokumentų išrašymo tvarkos aprašo 

8 priedas 
 

(Pakuočių atliekų surinkėjo (užstato už vienkartines pakuotes sistemos administratoriaus) išrašyto pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento forma) 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(Pakuočių atliekų surinkėjo pavadinimas, buveinės adresas, juridinio asmens kodas) 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(Gamintojo ir (ar) importuotojo pavadinimas, buveinės adresas, juridinio asmens kodas) 

 

PAKUOČIŲ ATLIEKŲ SURINKĖJO (UŽSTATO UŽ VIENKARTINES PAKUOTES SISTEMOS ADMINISTRATORIAUS) IŠRAŠYTAS PAKUOČIŲ ATLIEKŲ SUTVARKYMĄ ĮRODANTIS 

DOKUMENTAS  
 

________________________ Nr. _______________________________ 
(data)    (numeris)* 

  

Mokestinis laikotarpis ___________ metai 

Pakuočių atliekų rūšis 

ir kodas** 

Pakuotės ar jos dalies 

pavadinimas 

Pakuočių atliekų perdirbėjo ir 
(ar) eksportuotojo išrašyto 

dokumento numeris 

LR teritorijoje surinktos 

pakuočių atliekos, t 

Perdirbtos pakuočių atliekos, t 
Sutvarkytas 

pakuočių atliekų 

kiekis, t 

Pakuočių atliekų 
sutvarkymo kaina 

(su PVM), Eur 

Lietuvos 
Respublikos 
teritorijoje 

Europos Sąjungos valstybių 
narių ar Europos ekonominės 
erdvės valstybių teritorijose 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

Iš viso:        

_______________________________________________________________  _______________________________  ________________________________________________ 
(Atliekų surinkėjo vadovo pareigų pavadinimas)      (parašas)      (vardas, pavardė) 

______________________________________________________________________   

(Dokumentą užpildžiusio asmens vardas, pavardė, telefono numeris, elektroninis paštas) 

___________________________________________________ 

 
* Dokumento numerio struktūra privaloma visiems surinkėjams. Dokumento numeris sudaromas iš 20 ženklų: 

1–2 ženklai – mokestinio laikotarpio metai (du paskutiniai metų skaitmenys), kuriems išrašytas dokumentas (pvz., 13);  

3–4 ženklai – pakuotės, kuriai išrašytas dokumentas, kodas (stiklinė pakuotė – 11; plastikinė pakuotė – 12; kombinuota (popierinė) pakuotė – 13; metalinė pakuotė – 14; popierinė (kartoninė) pakuotė – 15; kita pakuotė –- 16; PET pakuotė – 17; 

medinė – 18; kombinuota (kita) – 19);  

5–6 ženklai – regiono aplinkos apsaugos departamento, kuriam atliekų surinkėjas teikia ataskaitą apie išduotus dokumentus, kodas (Alytaus – AL; Kauno – KA; Klaipėdos – KL; Marijampolės – MA; Panevėžio – PA; Šiaulių – SI; Utenos – 

UT; Vilniaus – VI); 

7–10 ženklai – dokumento eilės numeris (pvz., 0023). Kiekvienai pakuotės rūšiai turi būti atskira numeracija; 

11 ir 16 ženklai – horizontalūs brūkšniai; 

12–15 ženklai – atliekų surinkėjui, išrašiusiam dokumentą, Juridinių asmenų registre suteikto kodo paskutiniai keturi skaitmenys;  

17–20 ženklai – dokumentą gavusiam gamintojui ir (ar) importuotojui Juridinių asmenų registre suteikto kodo paskutiniai keturi skaitmenys. 

** Vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. gegužės 20 d.
įsakymo Nr. D1-359 „Dėl gaminių ir (ar) pakuočių atliekų
sutvarkymą įrodančių dokumentų išrašymo tvarkos aprašo
patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-02-03 Nr.  D1-74
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-02-03 15:29:41
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-02-03 15:29:54
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.26

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-02-05)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d53349f2ca7911e5a141fec
d4d43d786

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-02-05 01:26:30 TAIS


